Ulama ini di lahirkan di kota Baiza,

⁶Amin Abdullah, *Studi Agama, Normativitas atau Historitas*, (Yogyakarta: Pustaka Pelajar, 1996), hal. 167.

⁷Ibn Syamsuddin Khalkan, *Wafayatul 'Ayan*, (Mesir: Naddah, 1948), hal. 407

yang berada di wilayah Persia pada 244 H / 858 M. Nama lengkapnya Abu Mughits al Husein Ibn Mansur Ibn Muhammad, akan tetapi Ia lebih dikenal dengan panggilan al-Hallaj yang berarti pembersih kapas.⁸ Hulul adalah paham yang beranggapan bahwa Tuhan mampu menyusup atau memasuki tubuh-tubuh manusia suci yang dikehendakiNya.